
 

Página 1 de 2 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

CONSIDERANDO 
1° Lo dispuesto en el reglamento de la ANB, Título VIII, artículo 33., 

 

VISTOS 
La solicitud mediante el Oficio 037/2024 enviado el 26 de junio del presente año por el Coordinador 

Académico Regional de Antofagasta, Sr. Daniel Torres Veas. 

 

RESUELVO 
Brindar la condición de Subrogancia del Coordinador Académico Regional y Subcoordinadores 

Provinciales de la Sede Regional de Antofagasta, a los siguientes instructores cuyas instituciones de 

origen y Provincia a cargo, se detallan a continuación: 

 

Subrogancia Regional y Subcoordinador Provincia de Antofagasta: 

Cuerpo de Bomberos Nombre Run 

Antofagasta Francisco Avello Garcia 17.264.997-1 

 

 Subcoordinador Provincia de Tocopilla: 

Cuerpo de Bomberos Nombre Run 

María Elena Joaquín Andrés López Honores 15.834.349-5 

 

 

 

 

 

RESOLUCIÓN N° 79/2024 

REF: Nombramiento Subcoordinador 

Académico Región de Antofagasta 

SANTIAGO, 01 de julio del 2024 



 

Página 2 de 2 
 

 

 

 

 Subcoordinador Provincia del Loa: 

Cuerpo de Bomberos Nombre Run 

Calama Héctor Elías Toro Núñez 11.196.997-3 

 

 

 COMUNIQUESE, REGISTRESE Y ARCHIVESE. 

 

 

PATRICIO RIQUELME QUIROZ 
Director 

 


